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WSW Energie & Wasser AG 

Folgende Preise gelten ab dem 19. Januar 2022 für NEUKUNDEN
1)
 im Netzgebiet der WSW Netz GmbH 

WSW GAS SMART  

Jahresverbrauch 4 001 kWh bis 50 000 kWh netto2) brutto 

Arbeitspreis in ct/kWh 13,73 16,34 

Grundpreis3) in €/Jahr 131,58 156,58 

Jahresverbrauch ab 50 001 kWh   

Arbeitspreis in ct/kWh 13,62 16,21 

Grundpreis
3)
 in €/Jahr 217,49 258,81 

Folgende variablen Preisbestandteile sind gemäß Ziffer 6 der WSW AGB Gas in den oben angegebenen Preisen enthalten und werden automatisch in 

der jeweils gültigen Höhe berechnet und weitergegeben: 

In den Netto-Endpreis fließt ein: 

Jahresverbrauch 4 001 kWh bis 50 000 kWh €/Jahr ct/kWh 

Energiesteuer  0,5500 

Konzessionsabgabe  0,0300 

CO2-Preis4)  0,5460 

Netznutzung5)   

von 4 001 bis 50 000 kWh/Jahr 26,83 1,4237 

von 50 001 bis 300 000 kWh/Jahr 85,63 1,3061 

Messstellenbetrieb6)   

für einen G4/G6 Balgengaszähler 22,54  

für einen G16/G25 Balgengaszähler 41,74  

für einen G40 DKZ/G65 DKZ/Turbine/G100 DKZ 203,74  

für einen G160 DKZ 476,38  

Rechnerisch ergibt sich damit als Versorgeranteil für die von WSW erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb): 

  

 €/Jahr ct/kWh 

Arbeitspreis in ct/kWh 82,21 11,18 

Grundpreis in €/Jahr 109,32 11,19 

1)Ab dem 19. Januar 2022 gelten für Neukunden die neuen Entgelte für WSW Gas Smart. Neukunden sind solche, die bis Dezember 
2021 noch keinen aktiven Gasvertrag hatten oder von einem anderen Lieferanten zu WSW wechseln. Bestandskunden sind solche, 
die bereits vor Dezember 2021 mit Gas von WSW beliefert wurden oder innerhalb von Wuppertal umziehen und bereits Gas von 
der WSW bezogen haben. 

2)Zuzüglich zu dem Nettorechnungsbetrag wird die Umsatzsteuer in jeweils gültiger Höhe erhoben. Maßgeblich sind die Nettopreise. 
Rundungs-differenzen bei der Berechnung der Bruttopreise sind möglich. 

3)Der Grundpreis setzt sich aus dem Grundpreis (WSW), den verbrauchsabhängigen Netzentgelten sowie den Kosten für den 
Messstellenbetrieb für einen G4/G6 Balgengaszähler zusammen. Ab dem 1. Januar 2022 gelten folgende abweichende Grundpreise 
je Zählertyp und Verbrauch (pro Jahr; netto/brutto): Kosten bei einem Verbrauch von 4001–50000 kWh für einen G16/G25 
Balgengaszähler 150,78 €/179,43 €, G40 DKZ/G65 DKZ/Turbine /G100 DKZ 312,78 €/372,21 €, G160 DKZ 585,42 €/696,65 €; 
Kosten bei einem Verbrauch von 50001–300000 kWh für einen G16/G25 Balgengaszähler 236,69 €/281,66 €, G40 DKZ/G65 
DKZ/Turbine /G 100 DKZ 398,69 €/474,44 €, G160 DKZ 671,33 €/798,88 €. 

4)Der Festpreis für Emissionszertifikate beträgt für das Jahr 2022, 30 Euro pro CO2-Zertifikat. 

5)Gemäß Veröffentlichung des Netzbetreibers auf www.wsw-netz.de. 

6)Wenn der Messstellenbetrieb vom Netzbetreiber durchgeführt wird. 

WSW GAS GRÜN 

Zusatzoption WSW Gas Grün kombinierbar mit allen WSW-Gasprodukten für Haushalts- und Gewerbekunden. Dem Arbeitspreis wird ein 
Aufschlag in Höhe von 0,25 Cent pro Kilowattstunde brutto (0,21 ct/kWh netto) hinzugerechnet. 

 


